siri regni, licet unus habeat descendentes vel ascendentibus legitos, reliqua eis sua legitima potest residuum relinquere dicto nepoti, naturali, vel nato ex naturali, sicut posset relinquere extraneo & sicut posset relinquere filio naturali, ut supra dictum est: immo quod magis est, teneo pro constanti quod extantibus satis ascendentibus legitimis posset unus relinquere omnia sua bona praedicto nepoti naturali, vel nato ex filio naturali, & hoc attenta l. 10 Tauri in fin. vide allegatos in numero praecedenti ibi, adde tamen, qui idem tenent, nam si potest relinquere filio in quo considerabatur magis vi-
tium, & ratio impeditiva: ergo a fortiori po-
test relinquere nepoti: & hoc aperte fundatur
ex text. in d.l. fin. Cod. de natu. lib. iuncta ratio-
ne & comm. sen. Et confirmantur ex his ea que
dicuntur in l. 40. num. 61. quæst. 7. principali. vbi
concludit quod eo casu quo filia excluditur
in successione maioratus, ita etiam filius mas-
culus descendens ex ea, & vide omnino que di-
cuntur infra ista l. num. 17. vbi queritur, An &
quando nepos natus ex filio spurio & damna-
bili coitu, possit institui ab auo. Itē adde quod
omnia que supra dicta sunt in filiis vel descé-
dientibus naturalibus, habent etiam locum è
contra in parentib. & ascendéntib. & naturalib.
tantum respectu eorum: nam in eodem iure &
parte qua succedunt filii vel nepotes natu-
rales patri vel auo ab intestato vel ex testa-
mento, in eadem & eodem modo succedunt pa-
rentes naturales eis: vide Gomes Arias, hic nu-
7. Paleotum de nothis spuriis q; filiis c. 41. n. 3.
ad fi. tex. est singul. in iure qui istam regulā &
doctrinam ponit in Authen. quibus mod. natu-
r. effi. sui §. de nepotibus colla. 7. cuius verba sunt
in quibus enim casibus naturales filios vocanimus
ad successionem, in his quoque & ipsi decentem
naturalibus patribus devotionem prestant, eadē-
que mensura sicut parentes prospiciunt naturalib.
filiis secundum nostram legem, & ipsi parentibus
cōpensent sine in successionibus, seu alimentis, sicut
superius sanximus. & ad hoc illum textum no-
tat & dicit singul. Bart. illum etiam textū di-
cit optimum ad hoc Ang. in §. preferuntur Inst.
ad Tert. fin. colum. post medium. text. in d. Au-
then. licet in fin. Cod. de natu. libe. ibi, hi ergo &
parentibus parem prestant si opus sit pietatem:
tex. in §. 1. Inst. de seru. cogn. in versic. hos enim li-
beros cuius verba sunt hos enim liberos non so-
lū suorum parentum successionem. sed etiam alteri-
rum in alterius successionem mutuam vocabimus.
& istam conclusionem tenet Azo. licet ista nō
alleget in sua summa. C. de natu. libe. 2. col. n. 5.
& idem hodie aperte disponit lex 8. in fin. tit.
13. 6. part. Confirmatur etiam, quia sicut inter
parentes & filios legitimos reciproca est suc-
cessio: & alimentorum causa ut in leg. nam
etsi parentibus. de inoffic. textus in leg. scrip-
to. unde libe. in leg. si quis à liber. §. virum
& §. parens. Digestis de libe. agnoscen. gloss.
nota. & commun. opinio. in lege qui se pa-
rris, in verbo facultates. Cod. unde liberi ita
debet esse inter parentes & filios naturales
tantum.

9. Et quia supra visum est qualiter filii natu-
rales succedant patri auo vel ascendentibus ex eius
linea nunc opere pretium est videre qualiter

succedant matri & ascendentibus ex eius linea.
In quo articulo resolutiū dico quod bene succedunt matri ab intestato: textus est in l. prima
§. primo ff. ad Terull. textus in l. si qua illustris
versicu. fin. Codice ad Orphi. text. in l. fina. eo-
dem titu. quod verum est, & procedit etiam si
tales filii sint spurij & vulgo quæsiti: tex. est in
dicta l. prima. §. 1. ff. ad Tertul. cuius verba
sunt. sed & vulgo quæsiti admittuntur ad matris
legitimam hereditatem. textus in l. hac parte.
ff. unde cognati. textus in l. si spurios. cod. titu.
textus in §. nouissime. Instit. de senatus consult.
Orphitiae. cuius verba sunt, nouissime sciendum
est, etiam illos liberos qui vulgo quæsiti sunt ad
matris hereditatem ex hoc senatus consulto ad-
mitti. Item & secundò hoc est verum & pro-
cedit extantibus legitimis, quia tales filii na-
turales sive spurij, vel vulgo quæsiti succedunt
pariter eis ab intestato: textus est in dicta l. si
qua illustris. Cod. ad Orphi. versic. fina. cuius
verba sunt, Sin autem concubina littera condi-
tionis constituta filium vel filiam, ex licita con-
suetudine ad hominem liberum habita procrea-
uerit etiam num legitimis liberis ad materna ve-
nire bona. & idem disponit lex penult. titu.
13. 6. part. quod tamen debet intelligi & li-
mitari nisi talis mater sit illustris persona:
quia tunc tales filii spurij seu vulgo concepti
non possunt ei succedere ab intestato, nec ex
testamento, nec ex aliqua donatione, vel con-
tractu inter viuos: Contrarium tenet Tellus
hic, numero 2. & Matienus in l. septima. titu.
octauo. lib. quinto, Recopilat. gloss. 6. numero
2. Paleotus de nothis cap. 41. numero 3. Azen-
dus in dicta lege septima, numero 23. & vide
Spinum de testament. gloss. 16. numero 71. Gre-
gorium in l. 11. titulo 13. part. 6. verbo cum
leguimo, quod verum censeo, nam authenticata
si qua illustris. Cod. ad Orphianum, & l. 11.
titu. 3. part. 6. id tantum prohibent ut legiti-
mis extantibus spurij matri illustri non suc-
cedant: ceterum legitimis deficiensibus spu-
rios succedere non vetat, vide etiam idem te-
nentem Velazquez in l. 9. gloss. 3. num. 3. se-
cun. tamen est si tales filii essent naturales tan-
tum: quia tunc bene succederent ei sicut alteri
matri: tex. est in d.l. si qua illustris Cod. ad Orph.
& idem disponit d.l. pen. tit. 13. 6. part. Et ratio
per quam tales filii naturales possunt succe-
dere matri & nō patri est, quia pater est incertus
mater vero est certissima: & liquidè potest pro-
bari quod ex ea nati sunt unde meritò ei suc-
cedunt istam rationē probat tex. in l. quia semper
ff. de in ius vocand. cuius verba sunt, quia semper
certa est mater etiā si vulgo cōcepere. tex. in l. part.
C. de reiven. tex. in l. fi. C. de lib. cauf. tex. in l. par.
ff. de usur. tex. in l. si quis cū totū. §. si ancillā. ff.
de excep. rei iud. tex. in l. idē Pomp. scribit si fru-
mentū. §. idem scrib. si equam ff. de rei vend. text.
in §. 2. Inst. de ingenuis: & utrobique doct. Hodie
vero attenta ista nostra l. Tauri, tales filii na-
turales, vel spurij, vel vulgo cōcepti, nullo mo-
do succedunt matri ab intestato, nec ex testam.
extantib. filiis legitimis: sed tantū poterit eis
mater inter viuos, vel in ultima voluntate re-
linquere quintam partem bonorum quam po-
test relinquere extraneo, vel pro anima. Vide
Azenendum in l. 7. tit. 8. lib. 5. Recop. n. 4.

Non

10 Non extantibus verò filiis legitimis vel descendenteribus, benè succedunt ei tales filii naturales vel spurij in totum ab intestato & ex testato. etiam si mater habeat patrem, vel matrem vel alios ascendentibus legitimos: Vide quæ diximus in numero præcedenti, ibi. *Quod tamen debet intelligi.* Idem tenet Couarr. de sponsal. cap. octauo. §. 4. in fin. Velazquez hic gloss. §. per totum Matiençum in l. 7. titu. 8. gloss. 6. numero 1. & in l. 1. titu. 8. lib. 5. gloss. etiam. 6. Tullum hic, numero 66. cum aliis quos ipsi allegant, & ita expressè disponit ista lex 9. Tauri, in 2. parte: quam tamen intelligetur, præterquam si mater esset illustris, ut in dict. l. si qua illustris. Codice ad Orphi. quia in hoc, ius commune remanet incorrectum: & confirmatur hoc, quia lex noua generaliter loquens, non debet extendi ad casum specialem, per aliam legem determinatum: sed intelligitur & distinguitur per legem specialem. istam regulam & doctrinam ponit gl. ordin. iunct. textus in l. sciendum. ff. qui satisfat cogant in gloss. prima. & ibi Bart. Paul. & commun. docto. Baldus in l. si. quaramus propter finem. ff. de testament. & ibi. Paul. Imo. Aret. & commun. docto. tenet etiam Alexand. in l. hac consultissima. penu. colum. & ibi Ias. 4. column. Imo. in cap. secundo de testament. 5. colum. facit. text. in l. non est nouum. ff. de legib. tex. in l. nam & posteriores. cod. tit. bonus text. in l. 2. §. fin. ff. de noxa. facit etiam tex. in l. de emancipatis. versi. exceptis. Cod. de legit. hered. iuncta. Authent. itaque. & ibi gloss. ordin. & commun. opin. Cod. commun. de success. ubi habetur quod de iure Codicis per d. ver. exceptis. frater consanguineus ex parte patris succedit fratri defuncto in bonis habitis à patre, frater verò vterinus succedit in bonis habitis à matre, & postea d. Authent. itaque unde sumitur. dicit simpliciter & indistinctè, quod fratres utrunque coniuncti preferantur: sed quando concurrunt consanguinei & vterini, pariter admittuntur, & tamen dicit ibi gloss. commun. ap. quod debent admitti cum distinctione, de qua in d. §. excepti.

11 Dubium tamen singulare & necessarium est, an in casu quo filii naturales possunt succedere patri ab intestato, scilicet in duabus vniuersitatibus hæreditatis suæ, non extantibus descendenteribus vel ascendentibus legitimis, si forte pater decebat cum testamento in quo filios naturales præteriuit, nullam partem hæreditatis eis relinquendo, an possint tanquam præteriti, vel sine causa ex hæredati, rumpere testamentum patris, vel aliquo remedio agere ad consequendas dictas duas vncias? & certè videtur quod sic, quia regula no. & vera est, quod in casibus in quibus filio debetur aliqua legitima vel portio ab intestato, si in testamento sub illa non relinquatur, potest rumpere testamentum, & remedio competenti contra eum agere: tex. est & ibi gloss. ordi. & communis theoria doctorum in l. cùm queritur. Cod. de inoff. testa. de quo latius dixi in suo loco. Sed ipsis filiis naturalibus debetur successio, hoc est portio duarum vnciarum: ergo pro eis possint agere si reperiantur præteriti in testamento pattis. Sed his non obstantibus teneo contrarium: imò quod tales filii naturales præteriti, sunt exclusi, nec sibi

competat aliquod remedium contra testamentum pattis, quia nulla lege cauetur, nee necessitatur pater aliquid eis relinquere, quia licet possint succedere secundum vel præter voluntatem patris, non tamen contra eius voluntatem, nec eis debetur à iure aliqua legitima: vide Couarr. de sponsalib. 2. part. cap. 8. 5. 4. numero 16. Ioannem Lupum hic, numero 6. & 7. Velazquez de Auendaño hic, gloss. 4. numero 1. Azeuedum in leg. 7. tit. 8. lib. 5. Recop. n. 1. 9. Gengorium in l. 8. & fin. in fin. tit. 1. 3. Par. 6. Perez in l. 22. gloss. fin. tit. 3. lib. 1. ordin. colum. 168. & in expresso istam senten. & commun. tenet gloss. sing. & unica in leg. 1. ff. de bon. poss. contra tab. in verbo naturales. quam ibi reputat sing. & unica Dinus & Alberi. & no. & commen. Bart. & commu. doct. illam etiam ad hoc not. & commendat Bart. in l. Gallus. §. etiam. 2. col. de libe. & posth. & ibi doct. & illam gloss. dicit singu. Bald. in l. 1. Cod. quorum bono. n. 1. eam etiam ad hoc not. Bald. in leg. fin. Cod. de natur. libe. 1. col. 1. num. idem Bald. in l. fin. Cod. unde legitimi. 3. colum. num. 8. Bald. in cap. 1. de constit. fin. col. in princ. idem Bald. in cap. innotuit de elec. 2. col. num. 8. illam gloss. dicit singu. Imol. in leg. ex facto. de vulga. & pupill. 5. col. prope fin. illam etiam ad hoc commendat & dicit ordinatiam Paul. in leg. si qua illustris. Cod. ad Orphi. n. 4. Corneus in leg. humanitatis. 3. column. in med. Cod. de impuber. & aliis illam etiam dicit sing. Iaso. in leg. Gallus. §. quidam recte 6. colum. numero 2. 2. ff. de lib. & posthum. idem Ias. in l. 1. Cod. de contra tabul. 3. colum. numero 3. Segura in reperi. l. cohæredi. §. eum filia de vulg. 11. col. & licet prædicta gloss. pro singul. à doctoribus allegetur, tamen similis est gloss. & expressa in §. autem naturales. Iustit. de inoffic. testament. quam ad hoc notat & commen. Salicer. in leg. si qua illustris. Cod. ad Orphi. 1. colum. num. 2. Istam etiam conclusio. tenet Bart. in Authen. quib. mod. natu. effi. fin. §. si quis igitur. colla. 7. in fin. numero 8. Ang. in §. fin. 2. colum. in medio. pro qua commun. sentent. facit text. expressus leg. fin. Cod. de natu. libe. ibi ut necessitas relinquendi. quem ad hoc not. & considerat Bald. ibi num. 1. Pro qua commu. sentent. & con. ego allego & considero expressam l. part. l. 8. versi. pen. tit. 1. 3. 6. partit.

Item adde, quod in casibus in quibus tales filii naturales vel spurij, seu vulgo concepti, possunt succedere matri ab intestato, quos suprà dixi, in eisdem si mater decebat cum testamento, & tales filii non sint instituti in sua legitima, vel iuste ex hæredati, possunt rumpere & subuertere testamentum matri, sicut si essent legitimi: Idem tenet Couarruñas lib. 4. Variarum cap. 2. 1. Azeuedus in leg. 7. tit. 7. lib. 5. Recop. num. 1. 9. Velazquez de Auendaño in l. 9. gloss. 4. num. 1. text. est no. in l. si suspecta. versie. de inofficio. ff. de inoffic. testa. cuius vetba sunt de inofficio testamento matri, spurij quoque filii dicere possunt: & ad hoc not. ibi gloss. ord. Odofred. Albert. Bald. Ang. Paul. de Castr. & comm. scribentes & per illum text. ita tenet etiatis gloss. ord. in l. si qua illustris C. ad Orph. in gloss. fi. in prin. & ibi docto. gloss. in §. tam autem naturales. Insti. de inoffic. testa. in gloss. 1. & ibi doct. & idem voluit Bald. per illum text. l. fin. 2. col.

num. 3. Cod. fam. hercisc. ubi dicit, quod quantum ad matrem, naturales habent iura legitimorum. Ex quibus infertur notabilis & necessaria declaratio ad istam leg. 9. Tauri, ut sicut tales filii naturales vel spurij succedent matri ab intestato & ex testamento, ita etiam succedant contra testamentum, quando sunt præteriti vel ex hæredati: idem tenet Rojas in epitome successionum, cap. 14. num. 7. pag. 78. imò procederet ista conclusio etiam si talis mater habeat ascendentes legitimos, ex eo quod tali casu per istam leg. 9. Tauri, isti filii naturales siue spurij sunt ei hæredes ab intestato: nec obstat superior proxima conclusio, quæ habet quod licet filius naturalis succedat patri in duabus, vnciis, ex testamento, & ab intestato, non tamen contra testamentum, quia respondeo quod in nostro casu reperitur expressè decisum in matre, quod possit rumpere, non verò in patre, vel aliter & subtiliter, quia filius, respectu patris vocatur in parte, & portione; respectu vero matris vocatur simpliciter & absolutè in omnibus bonis tanquam legitimus hæres, & eget decisione Regia.

Item adde quod omnia suprà dicta procedunt & debent intelligi, quando talis filius naturalis siue spurius non est natus ex damnabili coitu, vide hac de re latè Conar. in 4. 2. parte cap. 8. 5. num. 16. secus tamen alias si esset natus ex damnabili coitu, vt adulterino, nefario, incestuoso: quia tunc nullo modo succedit patri, nec matri, ex testamento, nec ab intestato: nec donatione aliquid talis filius ex damnato coitu habere à patre, nec à matre potest, ita Gregorius Lopez in l. 10. tit. 13. par. 6. glossa, verbo, la donacion, Sotus lib. 4. de iustitia & iure, art. 1. pag. 1187. verb. quod autem usque in fin. vbi & leges partitarum & ordinamenti allegans considerat l. 9. Tauri, cùmque declarat, quod & fortius videtur probari ex l. 4. tit. 3. par. 6. & vide latius per Azenedum in l. 7. tit. 8. lib. 5. Recapil. num. 27. vbi alios allegat: & infra num. 36. circa finem, & quomodo in nefario, incestuoso, adulterino, & in habitu ex Christiano & Mahometana, & à domina ex proprio seruo, & à famulo ex filia seu consanguinea domini, tradit latè Velazquez de Auendaño in d. l. 9. Tauri gloss. à num. 6. usque ad ultimum.

Et ut fundamentaliter intelligatur dico quod proprie adulterinus dicitur, qui esset natus ex muliere coniugata: Nefarius dicitur ille, qui est natus ex linea descendenti: Incestuoso verò dicitur, qui est natus ex linea transuersali in gradu prohibito: text. est in leg. si adulterium cum incestu. ff. de adulter. tex. in authent. de incestis nuptiis. in principio, collat. 2. & ibi gloss. ordi. & communiter doct. text. in authent. incestas. & in authen. ex complexu. Cod. de incestis nuptiis. text. in leg. quin etiam. ff. de ritu nuptiarum. text. in §. ergo. Institut. de nuptiis. licet quando unum ponatur pro alio. Et tandem ille dicitur natus ex damnabili coitu, quando esset natus ex tali accessu, qui venit puniendus aliqua lege communi vel regia: vt natus ex stupro commisso cum virgine vel vidua non retenta pro

concubina: imò generaliter, quando esset natus ex patre vel matre, inter quos de iure prohibitum est matrimonium, vel coitus reperiatur prohibitus: nam in his omnibus casibus, talis filius non potest succedere ab intestato: tex. est capitatis & expressus in authent. quib. mod. natu. effi. sui, §. penult. collat. 7. cuius verba sunt, Primum quidem omnis qui ex complexibus (non enim hoc vocamus nuptias) aut nefariis, aut incestis, aut damnatis processerit, iste nec naturalis nominatur, nec alendus est à parentibus, nec habebit quoddam ad præsentem legem participantium. & ibi gloss. ordin Bartol. Angel. & commun. docto. text. in authent. puibus mod. natu. effi. legi. §. penult. colla. 6. text. in authent. ex complexu. Cod. de incest. nupt. text. in authent. licet. in fin. Cod. de natur. liber. facit etiam text. in leg. non facile in ff. de gradibus. text. in §. sunt & alia. Institut. de nupriis & ibi gloss. & commun. docto. & licet prædicta iura tantum videantur loqui in patre & eius linea, tamen idem est in matre: ita tenet glossa: nota. & ord. in l. si qua illustris. Cod. ad Orphi. & ibi Cinus, Jacob. Bart. Bald. Sali. & commun. docto. gloss. in authent. ex complexu. Cod. de incest. nupt. gloss. in §. nouissime. Institut. ad Orphi. tenet etiam Specul. in titul. de success. ab intesta. ver. sed nunquid spurij. num. 22. & in versic. sed agnati. num. 32. & istam dici. comm. opin. Corneus. in leg. si qua illustris. Cod. ad Orphi. 2. colum. Summa Sylvest. in parte, filij 4. colum. Cinus in authen. itaque. Cod. commun. de success. 2. colum. Albe. ibi. 2. colum. Din. in tract. de success. ab intest. 3. colum. Ronlandin. in tracta. de success. ab intest. 9. colum. numero 18. Ant. de Rose. in tract. de success. ab intest. 5. colum. n. 24. Martha. Matthesillanus in tracta. de succe. ab intest. 4. colum. Nico. de Ubal. in tract. de success. ab intesta. 12. column. numero 44. licet Hosti. in Summa, qui filij sint legi. §. an utrumque 3. column. teneat contrarium: imò quod tales filij succedant matri: & idem tenet And. de Jser. in cap. 1. §. naturales. si de feu. fue. contro. inter domi. & agna. Ant. in cap. per venerabilem. qui filij sunt legitimi. qui dicunt quod imò tales filij succedunt matri. Sed superior est verior & commun. opinio. Ex quibus infero quod idem est quando esset natus ex sacerdote, vel religioso, vel ex aliqua moniali, vel religiosa: quia talis filius nullo modo succedit, quia talis coitus est punibilis, vel saltum reprobatu: ista est gloss. notabilis & ordi. in Authen. quib. mod. natu. effi. sui. §. pen. in verbo, participantium. colum. 7. & ibi commu. doct. gloss. in l. vulg. concepti. ff. de statu homi. & tenet Bart. in l. fin. de his qui. vt indig. 1. col. num. 2. gloss. in cap. per venerabilem. qui filij sunt legi. in verb. adulterinis. & ibi Abb. num. 32. idem Abb. in c. cum haberet. de eo qui duxit in matri. quam pol. per adult. pen. col. num. 11 & ibi prapo. fin. col. Summa Sylvest. in parte filij. 5 colum. num. 7. Dinus in tract. de success. ab intesta. 3. colum. num. 10. & 11. Nico. de Ubal. in tracta. de success. ab intesta. 3. column. num. 9. vide Azenedum in l. 7. titulo 8. lib. 5. Recop. num. 5. ad fin. Mariençum in leg. 6. glos. 3. n. 1. & 2. tit. 8. lib. 5. Recopil. & Gregorii min. l. 1. tit. 15. & in l. 4. & fin. titulo fin. p. 4. & Paulum Grillandum de hereticis in tit. de pœnis omnifariam coitus, per totum.

Hodie

Hodie tamen in nostro regno filius dicitur natus ex damnabili & reprobato coitu, ut non possit succedere quando mater per eum incurreret in pœnam mortis: ita disponit ista l. 9. Tauri, in fin. quæ est benè notanda. Ex qua lege 1. infero, quod filius natus ex muliere conjugata, non patri nec matri succedere. Secundò infero, quod si esset natus ex stupro commisso cum virginе, vel vidua, licet non sit retenta in domo pro concubina, benè poterit succedere tām patri quām matri, ex testamento, & ab intestato: cum ex tali accessu non imponatur pœna mortis. Tertiò infero, quod si esset natus ex consanguinea, etiam infra quartum gradum, similiter posse succedere matri ex testamento, & ab intestato, non extantibus legitimis: quia non incurrit pœnam mortis: contrà hunc filium ex incestu natum matri non succedere arbitrantur, Gregorius in leg. penult. tit. 13. p. 6. gloss. 9. verb. *bodie per legem*. Ricas de success. ab intest. cap. 26. numero 27. Matiençus in leg. 7. tit. 8. lib. 5. Recop. gloss. 11. num 1. & 2. Azenedus ibid. num. 44. Velazquez de Auendaño hic gloss. 1. num. 4. Tellus Fernandez hic num. 6. ibid. Velazquez in gloss. 8. num. 8. hic. patri verò non posset succedere ab intestato, cùm non sit talis mulier cum qua iuste pater poterat contrahere matrimonium sine dispensatione: ut in leg. 11. infrā his legib. Tauri, ex Testamento verò posse succedere patri sicut quilibet extraneus, non extantibus legitimis. Quarto infero, quod si esset natus ex patre vxorato, & matre soluta de iure communī posset succedere matri ex testamento, & ab intestato: quia talis coitus non erat damnabilis: ut in l. 1. C. de adult. Hanc eandem sententiam sequitur, Matiençus in l. 7. glossa 11. titulo octauo libro quinto Recopilat. & eandem videtur sequi Palacios Rubeus in leg. 9. Tauri. numero 27. & vide Baldum in leg. eam quam. Cod. de fideicommissis numero 25. versicul. & secus quod in istis, licet confundi videtur ex l. 10. & 11. Tauri, solum enim permittitur naturali relinquere: sed hic non est naturalis, cum tempore quo conceptus est vel natus pater non poterat cum eius matre contrahere: est ergo spurius, cui nihil relinquere potest præter quintum, & videoas Rojas in epitome success. cap. 10. num. 38. Aymonem Creuetam, consil. 166. numero 2. vbi post multos concludit natum ex coniugato, & soluta natum dici ex damnato coitu. Videoas etiam Azenedum in dicta l. 7. Recop. numero 39. Velazquez in l. nona. numero 4. glossa 2. Conarruñas in quarto, 2. par. cap. 8. §. 5. num. 16. imò licet hodie sit punibilis talis accessus per leges regias, quando mulier retinetur pro publica concubina coniugati, tamen poterit eis filius succedere, cùm non imponatur pœna mortis: patri verò non posset succedere ab intestato, cùm illo tempore non poterat cum ea contrahere, nec poterat esse eius concubina, nec hodie attenta l. 11. Tauri. ex testamento verò poterit patri succedere sicut quilibet extraneus, non extantibus legitimis, cùm non sit natus ex damnabili coitu, per nostram, l. Tauri, idem tenet Soto lib. 4. de iustitia & iure, quest. 5. articulo 1. pag. 287. column. 2. versic. itaque omnia sua bona potest illi pater dare, & Palacios Rubens in l. 9. numero 27. his legibus

Tauri, contrarium tamen & sic quod etiam ex testamento succedere non possint supposito, quod propriè sumpto vocabulo spurij dicuntur omnes illi quos patentes tempore generationis etiam vtiusque patris consensu accedente matrimonium contrahere non possunt, tenet, Conarruñas in 4. de sponsal. 2. par. capite 8. numero tertio. folio 129. column. 4. Perez in l. 1. tit. 2. lib. 5. Recopilationis colum. 98. Iul. Clar. lib. 3. sentent. §. testamentum quæst. 3. numero tertio, pagina 20. Menchaca libro tertio controv. illustrum cap. 102. numero septimo, pagina 32. column 1. in fin. cum sequentib. Gregorius Lopez per text. ibi in l. 10. titulo 13. part. 6. gloss. verbo heredar, Dueñas in regul. 366. limitatione 7. Molina libro secundo capite 11. numero 27. fol. 328. columna prima in fine cum principio sequentis, Velazquez de Auendaño hic gloss. 2. numero 4. folio 22. & vide quæ diximus supra numero proximo. & in expresso, quod talis filius non dicitur natus ex damnabili coitu, tenet Salicet. licet eius litera sit corrupta, in Authent. ex complexu de incest. nupt. numero 2. idem Salicet. in l. si qua illustris, Cod. ad Orphi. 1. colum. numero 3: licet similiter, litera sit corrupta: quia ibi abundant, non Corne. ibi. 2. colum. in prin. Ang. de A. et. in §. nouissimè. Instit. ad Orphi. 2. colum in medio. versic. ad unum aduertas. Joan. de Pla. in §. 1. eiusdem titu. 1. colum. post princ. versi. & nati ex soluta & viro coniugato. Socin. valadæ no. id consi. 48. 2. col. versi. his autem non obstantibus.

Item aduertendum, quod si talis filius sit 15 natus ex sacerdote, vel religioso, vel moniali, vel religiosa professa, indistinctè non poterit succedere patri nec matri, ex testamento, nec ab intestato, licet per talem accessum mater non incurrat pœnam mortis, & quod non possit succedere patri, disponit expresse, l. 2. titu. 3. lib. 5. ordin. vbi cauetur quod ut evitetur accessus inter clericos & eorum concubinas, prohibetur ne talis filios succedat patri ex testamento, vel ab intestato, vel aliquo contractu inter viuos: oneroso vel lucrativo: idem etiam disponit, lex 22. titu. 3. lib. 1. ordin. Contrarium tenet, Perez, verbo, no aya, in d. l. 2. 1. verbo, contrarium tamen, & Gregorius in l. 3. verbo, los de la madre, titulo 21. p. 4. sed opinionem hanc securè probat Tellus numero 34. verbo, ex ultimis verbis. docens in hac l. expressè probari filium matri non succedere. Quam sententiam probat etiam, Conarruñas in quarto 2. par. cap. 8. §. 5. numero 17. assertens ita practicari, & Gregorium reprehendens. Item quod non possit succedere matri, disponit expresse nostra lex 9. Tauri in fin. quod probat isto modo, nam ipsa loquitur circa successionem filiorum ex parte mattis, & in fine dicitur: quod si filii sint nati ex ea & ex clero vel religioso, quod seruetur illud quod continetur quod tales filii patri non succedant: ergo ista l. Tauri, aperte vult quod simili ter succedant matri.

Dubium tamen est circa materiam si per l. 16 vel statutum possit disponi, quod talis filius natus ex damnabili coitu, possit indistinctè succedere patri & similiter matri? & breuiter videtur quod non. 1. quia per hoc inuitarentur parentes ad delinquendum, argumento, text. in ratione sui in l. fin. Cod. de naturalibus liberis, in versicul.

versicul. filiis. cuius verba sunt, filiis enim naturalibus relinquunt constitutiones quantum volunt, ideo prohibuerunt: quia vitium paternum refranandum esse existimarentur. Confirmatur per text. in l. sivnius, §. pæcta que turpem causam, ff. de pæctis, vbi habetur, quod pactum per quod sit remissio delicti futuri non valet, nè detur occasio delinquendi: & ibi notat, Alber. Bald. Angel. Pau. & commun. opin. docto. facit text. notabilis & expressus in l. conuenire ff. de pæctis dotalibus, & ibi not. Bald. Sa'ic. & commun. docto. textus in l. prima. §. hac autem actio ff. si quis testamento liber esse iussus fuerit. quem ibi not. & commendat Bartol. textus unicus, in l. fina §. illud ff. de his que in fraudem credito. text. in l. nec prætorio ff. eodem titu. præterea talis est causa peccati, & ideo non est permittenda, ut in cap. fin. extra de præf. in cap. cum infirmitas, de pœnitentiis & remissionibus. Ex quo l. infero, quod non potest quis per contractum nec ultimam voluntatem alicui remittere dolum futurum in aliqua re vel causa committendum, nè in uitetur ad delinquendum, licet dolum præteritum iam commissum remittere possit: ita probat, textus not. in l. quidam decadens, de admin. tuto. & ibi tenet gloss. ordin. Bart. & commun. opin. textus in l. si quis rationes, ff. de libe. legat. tenet Bar. vbi reputat notabile. in l. Aurelio. §. Caius, de libe. legat. 2. colum. numero 8. & ibi commun. docto. Bald. in l. cum necessitatem. Cod. de fideicommiss. Imo. & moderni. in l. si seruus vetitus, ff. de lega. primo. Ias. vbi valde commendat in l. actione. fin. colum. Cod. de transact. & ita disponit expressè. l. 29 tit. 11. 5. par. Secundò infertur, quod non valet pactum per quod quis promittit non reuocare donationem prætextu ingratitudinis futuræ: & in specie ita tenet, Barto. in l. fin. ff. de pæctis, & ibi Bal. Paul. & Iaso. Specu. in titu. de dona. §. 1. versic. quid si factum sit. Bald. in l. fina. Cod. de bonis liber. numero 4. Et an valet talis remissio cum iuramento vide latè Rom. & modern. in l. stipula. hoc modo concepta. de verbis. obligat. & omnino Ias. Decimum. Iaco. de sanct. Georg. & Curtium in dicta l. fina. C. de pæctis. Tertiò infero, quod licet pater possit remittere filio ingratitudinem præteritam, ut non exhaeredetur, tamen non potest remittere ingratitudinem futuram: ita, Bart. in dicta l. fina. Cod. de pæct. 1. lect. nu. 3. & ibi Ang. 1. colum Pau. fin. col. in princ. & commun. doct. facit text. cum gloss. in l. quidam cum filium. versic. quare de verbis. obligat. Quartò infero, quod licet princeps possit remittere delictum iam commissum & præteritum, tamè non potest concedere veniam delicti futuri: & in specie ita determinat. Iac. But. in l. rescripta. C. de preci impe. offe. & notabiliter ibi. Bal. 2. col. nu. 4. Pau. Iaso. & comm. doct. idem Paul. in l. fi. C. si contra ius vel vti pu. 2. col. Salic. in l. castitati. 1. col. post princ. C. de adul. & istam con. scilicet quod non possit talis lex vel statutum valeat: tenet nota. Hostiens. in Summa, qui filii sunt legitimi, §. qualiter. pen. col. versi. quid si Imperator. Cardinalis, in cap. per venerabilem, eodem titu. fina. colum. & questio. vbi allegat alios solennes doctores ita consuluisse,